
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 433

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11269 del 11/10/2018

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PA 5 BIMESTRE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 VISTI 
➢ il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 128 del 09/11/2015 che stabilisce la nomina 

dei  componenti  del  Nucleo Regionale Conti  Pubblici  Territoriali  in  ottemperanza alla  delibera 
CIPE 19/2008;

➢ il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio n. 7933 del 06/07/2016 
con il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  di  Ragioneria  Generale  alla 
Dott.ssa Rosaria GUZZO;

➢ il decreto 17457 del 29 Dicembre 2016 con il quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno di 
spesa n.  7537 del  29 Dicembre 2016 per la  copertura delle  spese relative alla  convenzione 
Consip PA 6;

➢ il codice CIG ZF01A3682B che identifica la presente operazione;

RITENUTO 
➢ che la ditta Telecom/Tim ha fornito il servizio nel rispetto di quanto pattuito  nel relativo contratto 

di  affido  ed  ha  presentato,  ai  fini  della  liquidazione  delle  proprie  spettanze,  la  fattura  n. 
7X03726371 del  14/08/2018 dell’importo  di  €  3.130,11 Iva  inclusa  relativa  al  periodo 01-06-
2018/30-07-2018 (5° Bim 2018) registrata sul portale “FatturaPA”  della Regione Calabria con ID 
479794;

CONSIDERATO:
➢ che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 

provvedere  al  pagamento,  in  favore  di  Tim/Telecom,  dell’importo  pari  ad  euro  3.130,11 
(milleottocentoquarantasetteeottanta), IVA  inclusa;

ACCERTATO 
➢ che sul pertinente capitolo  U1202010409 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di spesa 

n.7537/2016,  il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante alla ditta Telecom/Tim a saldo della fattura sopra menzionata; 

VISTE 

- il D.Lgs. 11872011, art. 57;

- la Legge regionale n.56 del 22-12-2017, avente ad oggetto Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 ;

ATTESTATO
➢ che, ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

➢ che per  la  presente  liquidazione si  sono realizzate le  condizioni  previste dal  citato art  57  e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA 

➢ la  distinta  di  liquidazione  n.  12800 del  05-10-2018 generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                               

   DECRETA

➢ di  liquidare  a favore di  Telecom/Tim spa P.IVA 00488410010 la somma complessiva di  Euro 
3.130,11 (tremilacentotrentaeundicicentesimi),  IVA  inclusa a fronte della fattura n.  7X03726371 
del 14/08/2018 relativa al periodo 01-06-2018/30-07-2018 (5° Bim 2018);

➢ di fare gravare gli  oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 
U1202010409 del bilancio regionale  2018 giusto impegno di spesa n.  7537/2016 assunto con 
Decreto Dirigenziale n. 17457 del 29 Dicembre 2016;

➢ di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di 
Euro 2.584,65 (duemilacinquecentottantaquattroesessantacinquecentesimi) pari all’imponibile sul 
Conto  IBAN  IT71U0103001000000003217888,  dando  atto  che  la  somma  di  €  545,46 
(cinquecentoquarantacinqueequarantaseicentesimi)  pari  all’ammontare  dell’IVA al   22  %,  in 
quanto  IVA ad esigibilità  differita,  sarà  versata  direttamente  dalla  Regione  Calabria  ai  sensi 
dell’art. 17-ter DPR 633/197 ;

➢ di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSTA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 12800 del 05/10/2018 Impegno di spesa CPT

Impegno: Impegno di spesa CPT2016 - 7537 - 0

SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI
"CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" - ALTRI SERVIZI (DELIBERAZIONE CIPE
DEL 3.5.2002, N. 36).

Capitolo: U1202010409

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT71U0103001000000003217888Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/08/20187X03726371 FP 2018 5370 11

Data Scadenza: 30/09/2018

n. Scad.NumAnno Riga

3.130,11

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

545,46 2.584,65

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 545,46

CIG: ZF01A3682B

3.130,11Totale Beneficiario: 545,46 2.584,65
Totale Impegno: 3.130,11 545,46 2.584,65
Totale Liquidazione: 3.130,11 545,46 2.584,65

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


